
SMLOUVA o DÍLO

|.

w

Zhotovitel:

Jméno: SAMMIS s.r.o.
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku: C 37857/KSHK Krajský soud v Hradci Králové
Zastoupený: Ing. Miroslavem Horáčkem
Sídlo: Generála Svobody 339, 533 5 1  Pardubice
Doručovací adresa: Generála Svobody 339, 533 5 1  Pardubice
IČ: 05472806
DIČ: C205472806
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 5926351309/0800

Kontaktní osoba: 
horacek©sammis.cz

(dále jen „zhotovitei")

a

objednatel

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu-

v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Zastoupeny: ředitelem Ing. Tomášem Pospíšilem
Sídlo: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
Doručovací adresa: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
IČ: . 64809447
DIČ: ' CZ64809447
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové
číslo účtu: 636270217/0100

„kontaktní osoba: 

(dále jen „obj“ednatel")

||.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí
pro objednatele dílo, a to vyhotovení běžných mostních prohlídek na území Hradce
Králové, na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu č. 124058
s názvem „ZAJIŠTĚNÍ BĚŽNÝCH MOSTNÍCH PROHLÍDEK NA ÚZEMÍ HRADCE KRÁLOVÉ“ (dále
jen „zakázka") a nabídky zhotovitele podanou do daného zadávacího řízení (dále jen jako
„dílo“), a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek
stanovených v této smlouvě o dílo. Předmět díla je blíže vymezen v čl. |||. této smlouvy.

1
7

.
0

5
.

2
0

2
4

v0
9

:
4

3
:

2
6

Dn
e

Č
j

:

L
i

s
t

e
m

P
ř

í
l

o
h

z
l

%
 

Q
5 

f
f



|||.
PŘEDMĚT DÍLA

1. Předmět díla je určen touto smlouvou a zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky.
Dílo bude plněno v maximální možnéjakosti.

2. Technická specifikace předmě tu díla:

.

1)

2)

3 )

4)

5 )

5 )

7)

8 )

9 )

Běžná mostní prohlídka bude odpovídat přesně ČSN 73 6221, příloha B, formulář B.1 -
běžná prohlídka mostu a obsahovat minimálně:

A. základní údaje,

B. stav a závady částí mostu,
C. opatření na zkvalitnění správy objektu, návrh na odstranění zjištěných závad,
0.  záznam o projednání opatření se správcem mostu, stanovení druhu údržby a oprav,
stanovení způsobu a termínu odstranění závad, případné nařízení zatěžovací zkoušky,
stanovení předběžné ceny prací,
E. stanovisko nadřízeného orgánu k případným požadavkům správce mostu,
F. návrh termínu další běžné, popř. mimořádné prohlídky,
H. fotodokumentace.

Výbavu nutnou k zajištění běžné mostní prohlídky (loďka, žebřík, svítilna, trhlinoměr)
objednatel nezajišťuje. Zhotovitel je povinen zajistit si vše na vlastní náklady.

Objednatel poskytne ke každému mostnímu objektu mostní list popřípadě aktuálně
platnou hlavní nebo běžnou mostní prohlídku.
V rámci zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku byly zveřejněny mostní listy u
níže uvedených mostních objektů. '

Jedná se o tyto mostní objekty:

HK — 001 most přes MLN Temešvár
HK —005 most přes MLN Pardubická
HK —009 lávka přes MLN Krunertova
HK - 011 most přes MLN Pražská
HK - 0 1 2  most přes MLN Dvorská
HK — 015 most přes potok Melounka
HK —016 most přes MLN Maxe Malého
HK — 018 most přes MLN Kydlinovská — Předměřická
HK — 019 most přes MLN u statku Kydlinov

I'm
-"

10) HK — 025 lávka pro pěší — Šimkovy sady - velký most
11) HK — 026 lávka pro pěší — Šimkovy sady — malý most
12) HK — 027 most přes Labe — Kameňák
13) HK — 028 most u Lázní
14) HK — 029 most Tyršův
15) HK — 030 most Pražský
16) HK —031 Lávka přes Labe u ČSOB
17) HK — 032 most Moravský
18) HK — 033 most Malšovický



19) HK - 034 lávka přes Orlici u zimního stadionu
20) HK-035 lávka u hřiště Dukla
21) HK — 036 most přes Orlici - Bailey Bridge
22) HK — 037 Cirkusplac — provizorní most
23) HK —039 most přes Piletický potok U Mostku
24) HK — 040 most přes Piletický potok u Vážní
25) HK - 041 lávka přes Piletický potok
26) HK — 042 most přes Piletický potok — Piletice
27) HK - 043 lávka přes Piletický potok — Mrkvař
28) HK — 045 most přes Stříbrný potok — ke kempu
29) HK — 046 most přes Střibrný potok — za chatovou oblasti
30) HK — 047 most Stříbrný rybník — u chatové oblasti
31) HK — 048 lávka přes Zámostskou svodnici pro pěší a cyklisty Na Občinách
32) HK — 049 most Zámostskou svodnici (Benešův rám)
33) HK — 050 lávka přes Zámostkou svodnici
34) HK — 052 lávka u TSHK
35) HK — 053 lávka pro pěší- Za Jízdárnou — Rybova
36) HK — 056 lávka pro pěší přes silnici l/35
37) HK - 059 most svodníce P2 — Štefánikova ul. -Třebeš (u Molu)
38) HK — 060 most Na Pískách - Třebeš
39) HK -— 061 most Rybářská přes svodnici
40) HK — 062 most ul. Labská louka
41) HK — 063 lávka přes Svodnici u MŠ Svatojánská
42) HK—064 lávka Roudničská -Viničná ul.
43) HK —066 Most u Gumokovu přes Piletický potok
44) HK — 067 lávka za Telefonicou přes Piletický potok
45) HK — 069 Lávka přes náves Plačice k hasičskému hřišti
46) HK — 070 Lávka přes náves Plačice — náves

U níže uvedených mostních objektů nejsou k dispozici mostní listy, nýbrž pouze hlavní, popřípadě
běžné mostní prohlídky:

47) HK — 010 lávka přes MLN Machovcova
48) HK „- 014 most přes MLN U Náhona
49) HK — 051 most ul. Průběžná (Benešův rám)

3. Specifické podmínky a požadavky na provádění díla:
o veškeré práce budou prováděny pracovniky spříslušnou kvalifikací a osobou, která je

držitelem platného Oprávnění kvýkonu hlavních a mimořádných prohlídek mostních
objektů pozemních komunikací

4. Předpisy nutné k provádění prohlídek mostních objektu na pozemních komunikacích:

. Metodický pokyn oprávnění k výkonu prohlídek mostů PK z 1. 9. 2009, - čj. 61/2009-1 20-
55/2 (Věstník dopravy č. 19/2009)

. ČSN 73 62 21 Prohlídky mostů PK
. ČSN 73 6 2 2 o Evidence mostů PK
. ČSN 73 62 00 Mostní názvosloví



1.

2.

3.

. ČSN lSO 13822 Hodnocení existujících konstrukcí

., ČSN 73 0038 Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí- Doplňující ustanovení -. ít

.Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) kvýše uvedené veřejné zakázce, znabídky
zhotovitele nebo zjiných podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující
se krealizaci předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny,-
smluvni strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí
obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je v plném
rozsahu dodržet. _ u.

. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a
práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je k řádnému provedení
díla potřeba). Součástí díla jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k
řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl
nebo mohl vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení
těchto praci nezvyšuje cenu díla.

Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady) kveřejné
zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známyvveškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy, a
že disponuje veškerými podnikatelskými a dalšími oprávněními, kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy v dohodnutý termín
a za dohodnutou smluvnícenu uvedenou v této smlouvě.

IV.
TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

Termín zahájení provádění díla: nejpozději do 5 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy o dílo.

Termín dokončení a předání díla: nejpozději do 30. 11. 2024.

Místem plněníje město Hadec Králové, resp. následující mostní objekty:

1) HK — 001 most přes MLN Temešvár
2) HK—OOS most přes MLN Pardubická
3) HK — 009 lávka přes MLN Krunertova
4) HK — 011 most přes MLN Pražská
5) HK —012 most přes MLN Dvorská
6) HK —015 most přes potok Melounka
7) HK—016 most přes MLN Maxe Malého
8) HK —018 most přes MLN Kydlinovská - Předměřická
9) HK - 0 1 9  most přes MLN u statku Kydlinov
10) HK — 025 lávka pro pěší -— Šimkovy sady - velký most
11) HK — 026 lávka pro pěší — Šimkovy sady — malý most
12) HK — 027 most přes Labe — Kameňák
13) HK — 028 most u Lázní
14) HK — 029 most Tyršův
15) HK — 030 most Pražský



16) HK —031 Lávka přes Labe u ČSOB
17) HK — 032 most Moravský
18) HK — 033 most Malšovický
19) HK — 034 lávka přes Orlici u zimního stadionu
20) HK — 035 lávka u hřiště Dukla

„ 21) HK — 036 most přes Orlici — Bailey Bridge
22) HK — 037 Cirkusplac — provizorní most
23) HK—039 most přes Piletický potok U Mostku
24) HK — 040 most přes Piletický potok u Vážní
25) HK — 041 lávka přes Piletický potok
26) HK — 042 most přes Piletický potok — Piletice
27) HK — 043 lávka přes Piletický potok — Mrkvař
28) HK — 045 most přes Stříbrný potok — ke kempu
29) HK — 046 most přes Stříbrný potok — za chatovou oblasti
30) HK — 047 most Stříbrný rybník —- u chatové oblasti
31) HK — 048 lávka přes Zámostskou svodnici pro pěší a cyklisty Na Občinách
32) HK — 049 most Zámostskou svodnici (Benešův rám)
33) HK — 050 lávka přes Zámostkou svodnici )
34) HK — 052 lávka u TSHK '
35) HK — 053 lávka pro pěší — Za Jízdárnou — Rybova
36) HK — 056 lávka pro pěší přes silnici I/35
37) HK — 059 most svodnice P2 — Štefánikova ul. - Třebeš (u Molu)
38) HK — 060 most Na Pískách — Třebeš
39) HK — 061 most Rybářská přes svodnici
40) HK —062 most ul. Labská louka
41) HK — 063 lávka přes Svodnici u MŠ Svatojánská
42) HK — 064 lávka Roudničská - Viničná ul.
43) HK — 066 Most u Gumokovu přes Piletický potok
44) HK — 067 lávka za Telefonícou přes Piletický potok
45) HK —069 Lávka přes náves Plačice k hasičskému hřišti
46) HK — 070 Lávka přes náves Plačice — náves
47) HK — 010 lávka přes MLN Machovcova
48) HK—014 most přes MLN U Náhona
49) HK —051 most ul. Průběžná (Benešův rám)

v.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve
výše uvedeném zadávacím řízení činí bez DPH 98 000,— Kč.

2. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy.
Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádně a včasné splnění celého
předmětu smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že se řádně seznámil s místními podmínkami
souvisejícími sprováděním díla & vceně zohlednil veškeré možné okolnosti sohiedem na
charakter a rozsah dila.

 l



.
(i

. Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do
15 dnů ode dne předání a převzetí díla dle objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu
provedených prací, který musí být přílohou faktury. Faktura — daňový doklad musí obsahovat
veškeré náležitosti dle platných právních předpisů.

u
. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury zhotovitelem zá

předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemnéhb
vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její splatnost 6
počet dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího
vystavení.

. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, k d y 'j e  splatná, bude celá
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. „,

. Nebude-Ii faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně budé
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou
poštou nebo osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura
musí být vrácena do data její splatnosti Vtakovém případě objednatel není vprodlerÍl
v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její splatnosti a zhotovitel je povinen vystavit a doručit
objednateli novou, řádnou fakturu se správnými náležitostmi a přílohou. Pro splatnost nově
vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o splatnosti prvotně vystavené faktury.

. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

\". &

SAN KCE

. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

. Vpřípadě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je  objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla včetně DPH za každý
započatý den prodlení.

u
. V případě prodlení zhotovitele sodstraněním každé jednotlivé vady uvedené v předávacím

protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,— Kč zá
každý započatý den prodlení.

. V případě porušení platných předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je  objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000; Kč za každé jednotlivé takové
porušení.

')

. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli kjejí
úhradě (tato výzva může mít formu faktury). To však neplatí v případě smluvních pokut, jejichž
výše je závislá na počtu dnů prodlení. V takových případech se postupuje dle platných předpisů
a příslušnéjudikatury.



:.
.

x
.

j)“
:„

.-
y-

.
7. Pohledávku z titulu smluvní pokuty nebo jakoukolivjinou pohledávku objednatele v souvislosti

,s touto smlouvou může objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele v souvislosti
s touto smlouvou.

vu.

ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA. ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE

ZhotoViteI se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a všemi
technickými normami, jak závaznými, tak doporučenými, které se vztahují kmateriálům a
pracím prováděným na základě této smlouvy o dílo, jinak vlastností Obvyklé, a dále že bude
použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. '

Neodpovídá-Ii dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel
zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel
dle odst. 1 tohoto článku, a to po celou dobu záruční doby. Záruka za jakost (záruční doba) na
celé dílo je poskytována na 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. Vpřípadě
však, že objednatel převezme dílo svadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu Od
převzetí díla s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla.

Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby
odstranění této vady, tj. po tuto dobu se běh záruční doby přerušuje.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a
rozsahu reklamované vady. Nedojde—li mezi oběma stranami kpísemné dohodě o termínu
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do
15 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli.

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstraněnívady odmítá.

Vpřípadě, že zhotOViteI bude vprodlení sodstraněním reklamované vady, je objednatel
oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady
zhotovitele. Náhrada nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na
základě faktury vystavené objednatelem s tím, že pro splatnost této faktury platí Obdobně výše
uvedená ustanovení o splatností faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo
objednatele na zaplacení výše uvedené smluvní pokuty zhotovitelem.

vm.

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA
1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,

- obecně závazných právních předpisů,

— českých a dalších případných příslušných technických norem a předpisů upravujících
bezpečnost a ochranu zdraví při práci;

'— požadavků uvedených v předmětné zadávací dokumentaci a jejích přílohách,



%“!

pokynů objednatele. V případě, že zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele určené k
provedení díla jsou v rozporu s touto smlouvou & neumožňují tak řádné provedeni díla Š)
souladu s touto smlouvou, upozorní na to písemně nebo jinou prokazatelnou formou
objednatele, a to ihned poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit p ř i  vynaložení
potřebné péče. - 'i'

' *;
Zdroj energií (el energie, případně dalších) si zajistí zhotovitel na své náklady.

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (šatnui
sociálnízařízeníatdj. \ í.

v y uZhotovitel nese nebezpem skody na díle až do protokolárního předání a převzetí díla. Jestliže
však objednatel převzal dílo svadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele až"
odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu.

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou objednateli nebo třetím osobá L'

v souvislosti s prováděním díla nebo v důsledku jeho vadného provedení. Za účelem odvrácení
vzniku možných škod je zhotovitel povinen zabezpečit pracoviště tak, aby nemohlo dojit kě
škodám na majetku nebo zdraví, nebo aby možnost vzniku takových škod byla alespoň
objektivně co nejvíce minimalizována. Veškeré práce budou prováděny pouze pracovníky s
příslušnou kvalifikací a osvědčením. *

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění.
Zjistí- li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu
a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní— l i  tak zhotovitel ani vpřiměřené době, může
objednatel odstoupit od smlouvy, vedl- Ii by postup zhotovitele nepochybně kpodstatnému
porušení smlouvy. F

Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatele, odpovídá za provedení jejich pračí
objednateli, jako by tyto práce provedl a prováděl sám a také odpovídá za jejich řádnou
věcnou a časovou koordinaci. '

,' ii

IX. * »

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předánín'i
objednateli na základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího
protokolu. vi,!

či
Vyhotovené běžné mostní prohlídky budou „zhotovitelem předány ve dvou vyhotoveních
v tištěné podobě a na CD nosiči.

Běžná mostní prohlidka bude zhotovena ve formátu doc (Microsoft Word) a odevzdána ve
formátu PDF (objednatel používá vlastní evidenci vexcelu a nevyužívá jiný speciální
software, kromě digitálního pasportu komunikací ).

V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v něm;
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 1,

Pokud však objednatel převezme dílo i svadami, bude předávací protokol obsahovat
ivymezení těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a
zhotovitel dohodli. Nedojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad díla,
pak platí, že všechny vady musí být odstraněny nejpozději do 15 dnů ode dne předání a
převzetí díla. Po odstranění poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami
protokol a tímto okamžikem bude dílo považováno za převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad.

Na předání díla upozorní zhotovitel výše uvedené kontaktní osoby objednatele nejméně 3
pracovní dny před jeho uskutečněním.



x.

oosroumsní oo  SMLOUVY
Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:

prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla delší než 15 dnů

prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla delší než 15 dnů.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud zhotovitel
uvedl v nabídce v rámci shora uvedeného zadávacího řízení informace nebo doklady, které
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného zadávacího řízení.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by
insolvenčním soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zdalších důvodů
uvedených v této smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.

Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení
musí být písemné.

Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny
zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně
provedené práce. Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy objednatelem vzniká
objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého
díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu jeho dokončení.

Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.
Odstoupení od této smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných případných nároků, které podle této smlouvy
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

xr.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovažuje za obchodní
tajemství a uděluje svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy se doručují na shora
uvedené doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu,
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede
na svých webových stránkách www.tshk.cz.

V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a
lze-li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného
ustanovení, rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní
strany takové neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem
bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným
právním řádem.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci. ' h

Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak
neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), stím, že smluvní strany se dohodly,
že pro jejich smluvní vztah založený touto smlouvou se ustanovení 9 2591, 5 2595, 5 2606, 5
2618 a 5 2620 odst. 2 občanského zákoníku, jsou—Ii na tento smluvní vztah jinak
aplikovatelné, neuplatňují, t j .  vylučují se.

Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle 5 1980 občanského zákoníku.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel i
objednatel obdrží po jednom stejnopisu.

Smluvní strany prohlašuji, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich zástupci.

v Pardubicích dne 13.05.2024 v Hradci Králové dne 21105203.

ZAZHOTOVITELE: ZA DBJEDNATELE:

Ing.Tomáš Pospíšil '
ředitel _

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ )

Ing. Miroslav Horáček
jednatel

SAMMIS s.r.o.




